
  
 
 
 
 
  Č.j. SU/REK/OR/29768/2018 
 

 

*SUNISSRXINVOZZ* 

OZNÁMENÍ O VÝB ĚRU DODAVATELE 

 
Název veřejné zakázky:  

 
Dodávka simulačního programu MAREA 2, 
simulačních modelů a poskytnutí souvisejících 
konzultačních a programátorských služeb 
 

Název projektu:  Modernizace výukové infrastruktury Obchodně 
podnikatelské fakulty Slezské univerzity v Opavě – 
edukační laboratoř a výukové vybavení 

Reg. č. projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Režim veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení:  Jednací řízení bez uveřejnění 

Název zadavatele:  Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele:  Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele:  47813059 

Zastoupen:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.slu.cz 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky Slezská univerzita v Opavě, sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

rozhodl o výběru dodavatele 

REA Technology, sídlem Egehegnet 34, DK-2850 Naerum, Dánsko a tímto Vám své rozhodnutí 
oznamuje. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon“), neprovedl hodnocení nabídek, jelikož v zadávacím řízení byl jediný 
účastník řízení. Zadavatel, rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení REA Technology, se sídlem 
Egehegnet 34, DK-2850 Naerum, Dánsko, a to z důvodu, že se jedná o jediného účastníka zadávacího 
řízení, který splnil veškeré požadavky stanovené zákonem a zadávacími podmínkami. 

Předmětná veřejná zakázka byla zadána formou jednacího řízení bez uveřejnění, kdy byl vyzván k 
podání nabídky pouze vybraný dodavatel, jelikož veřejná zakázka může být splněna pouze určitým 
dodavatelem. 



 

 str. 2 z 3 

 
Pro zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění jsou splněny podmínky dle zákona, 
uvedené mj. v ustanovení § 63 odst. 3, a to zejména dle písmena b) a c) zákona, neboť je zde dána 
ochrana výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví vybraného dodavatele, jenž jediný 
disponuje právy duševního vlastnictví, která umožní rozšíření stávajícího rozsahu systému MAREA. 
Veřejná zakázka tak může být realizována (splněna) pouze určitým konkrétním dodavatelem, když 
jsou splněny podmínky pro specifický postup opravňující zadavatele k postupu v jednacím řízení bez 
uveřejnění a existuje prokazatelná nemožnost ostatních dodavatelů poskytnout zadavateli 
požadované plnění, když zadavatel požaduje rozšíření stávajícího softwarového řešení. Současně lze 
konstatovat, že zde z technických důvodů nemůže ani existovat hospodářská soutěž, když jediným 
možným dodavatelem, jenž disponuje potřebným zdrojovým kódem současného software MAREA 
je oslovený dodavatel. 
 
Dále jsou také splněny podmínky dle ust. § 64 písm. a) zákona, jelikož je nesporným, že uvedený 
software bude vyráběn pouze pro účely výzkumu, pokusu a studia; současně veřejná zakázka 
nezahrnuje dodávku určenou pro výrobu ve velkém rozsahu prováděnou za účelem dosažení 
hospodářské rentability nebo za účelem pokrytí nákladů zadavatele spojených s výzkumem nebo 
vývojem. 

 

Seznam dokladů dle § 123 písm. b) zákona 
Výpis z evidence Rejstříku 
trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. a) zákona – ve vztahu 
k právnické osobě 

Doloženo v nabídce výpisem z trestního rejstříku 

Výpis z evidence Rejstříku 
trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. a) zákona – ve vztahu 
k členu statutárního orgánu 

Doloženo v nabídce výpisem z trestního rejstříku 

Potvrzení příslušného 
finančního úřadu ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Doloženo v nabídce potvrzením správcem daně, ve vztahu 
k zemi svého sídla doloženo čestným prohlášením. 

Písemné čestné prohlášení 
ve vztahu ke spotřební dani 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) zákona, 

Doloženo v nabídce čestným prohlášením o kvalifikaci 

Písemné čestné prohlášení 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
c) zákona, 

Doloženo v nabídce čestným prohlášením o kvalifikaci 

Potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního 
zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona 
 

Doloženo v nabídce příslušným potvrzením okresní správy 
sociálního zabezpečení, ve vztahu k zemi svého sídla 
doloženo čestným prohlášením. 

Výpis z obchodního rejstříku, 
nebo písemné čestné 
prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku 
zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. e) zákona. 

Doloženo v nabídce výpisem z obchodního rejstříku 



 

 str. 3 z 3 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat u zadavatele Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele, 
které musí být zadavateli doručeny do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele dle 
§ 242 zákona. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle 
§ 242 uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem.  
 
 

 

 

               …………………………………… 
              Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., 
                          rektor  

 


		2018-12-19T15:58:37+0100
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




